
UCHWAŁA NR XXXV/410/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Iławie do żądania zawartego w petycji z dnia 21 maja 2021 r., skierowanej do Rady 
Miejskiej w Iławie przez grupę mieszkańców Miasta Iławy, w tym Polski Związek Działkowców- Rodzinny Ogród 
Działkowy „J.” reprezentowanych przez Panią E.D., w sprawie przystąpienia przez Miasto Iława do sporządzenia 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP) dla fragmentu miasta Iławy w obrębie 
geodezyjnym nr 2 ul. Kajki/ Sikorskiego, działki Nr 2- 674/1 i 2-674/2, w zakresie: 

a) pozostawienia ww. działek terenami zielonymi z miejscem dla rekreacji i wypoczynku mieszkańców Iławy (stan 
pierwotny działek), jako niezasadnej z powodu braku właściwości w wymienionym zakresie; 

b) zawieszenia procedury sporządzania projektu MPZP dla ww. fragmentu miasta Iławy z przeznaczeniem pod 
zabudowę wielorodzinną z usługami- nazywaną obecnie „budynkiem zakwaterowania turystycznego z halą 
garażową wraz z towarzyszącą "infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu", jako zasadną, gdyż 
inwestor wycofał wniosek o dokonanie zmian w Miejskim Planie Zagospodarowania Przestrzennego. 

§ 2. Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iławie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Michał Młotek 

Id: E1F069B9-FE9F-4017-8D63-496DF72B923D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 31 maja 2021 r. do Urzędu Miasta Iławy wpłynęła petycja, skierowana do Rady Miejskiej w Iławie
przez grupę mieszkańców Miasta Iławy, w tym Polski Związek Działkowców- Rodzinny Ogród Działkowy „J.”
reprezentowanych przez Panią E.D., w sprawie przystąpienia przez Miasto Iława do sporządzenia Miejscowego
Planu Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP) dla fragmentu miasta Iławy w obrębie geodezyjnym nr 2 ul.
Kajki/ Sikorskiego, działki Nr 2- 674/1 i 2-674/2, wnosząc o:

1. Pozostawienie ww. działek terenami zielonymi z miejscem dla rekreacji i wypoczynku mieszkańców
Iławy (stan pierwotny działek);

2. Zawieszenie procedury sporządzania projektu MPZP dla ww. fragmentu miasta Iławy z przeznaczeniem
pod zabudowę wielorodzinną z usługami- nazywaną obecnie „budynkiem zakwaterowania turystycznego z halą
garażową wraz z towarzyszącą "infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu".

Stosownie z art. 9 pkt. 2 ustawy z dnia z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

W związku z obowiązującą procedurą rozpatrywania petycji i wnioskiem przyjętym przez Radę Miejską
w Iławie na XXX Sesji w 22 lutego 2021 roku, petycje dotyczące bezpośrednio spraw miasta,
w przeciwieństwie do petycji o charakterze ogólnym, przekazuje się uchwałą Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji, celem rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały, rekomendującej rozstrzygnięcie petycji.

Autorzy petycji przedstawili i uzasadnili w sposób opisowy potrzebę pozostawienia wyżej wspomnianego
terenu, jako miejsca przeznaczonego na rekreację i wypoczynek dla mieszkańców i turystów.

Radni Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w toku rozpatrywania petycji na posiedzeniu w dniu 2 sierpnia br.
dyskutowali nad przedmiotem petycji, zapoznali się z opinią Burmistrza, który zakomunikował, że obecny
właściciel posesji nie chce jej wystawić do sprzedaży oraz wycofał wniosek o podwyższenie kondygnacji
budynku. Po wpłynięciu petycji przez mieszkańców Burmistrz rozpoczął rozmowy z inwestorem
o wnioskowanych zmianach do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy. W toku
rozmów inwestor, aby uniknąć konfliktu z mieszkańcami zadeklarował, że zrezygnuje z wnioskowanych zmian.
Przed rozpoczęciem rozpatrywania petycji przez Komisję, inwestor złożył pismo o wycofanie swojego
wniosku.

Radni wysłuchali także argumentów przedstawionych przez przedstawicieli mieszkańców wnoszących wyżej
wymienioną petycję, popartą przez wielu mieszkańców, zaznaczyli, że funkcjonowanie tzw. apartamentowca
będzie stanowiło utrudnienie komunikacyjne, szczególnie w okresie letnim i wakacyjnym, nadmienili, że teren
ten jest miejscem wykopalisk.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w wyniku jawnego głosowania rozpatrzyła rozpatrywaną petycję
negatywnie w zakresie:

1. Pozostawienie ww. działek terenami zielonymi z miejscem dla rekreacji i wypoczynku mieszkańców
Iławy (stan pierwotny działek), rekomendując radzie uznanie jej, jako niezasadnej, gdyż wspomniany teren
należy do prywatnej osoby.

natomiast pozytywnie w zakresie:

2. Zawieszenia procedury sporządzania projektu MPZP dla ww. fragmentu miasta Iławy z przeznaczeniem
pod zabudowę wielorodzinną z usługami- nazywaną obecnie „budynkiem zakwaterowania turystycznego z halą
garażową wraz z towarzyszącą "infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu", rekomendując radzie
uznanie jej w tej części, jako zasadnej, gdyż plan zagospodarowania nie będzie zmieniany, ponieważ inwestor
wycofał swój wniosek o zmianę planu.

Id: E1F069B9-FE9F-4017-8D63-496DF72B923D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-08-29T22:00:00+0000
	14-200 Iława Warmińsko- Mazurskie Polska
	Michał Młotek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




